
 

Decreto Dirigenziale n. 12 del 29/01/2013

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 2 Aggiornamento e formazione del personale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONFERMA PER L'ANNO ACCADEMICO 2010/2011 DELL'INTESA IN ESSERE PER

L'A.A. 2009/2010 TRA LA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN ALLERGOLOGIA E

IMMUNOLOGIA CLINICA DELLA SECONDA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI E

L'AORN CARDARELLI DI NAPOLI (SERVIZIO DI IMMUNOEMATOLOGIA) PER

L'ATTIVITA' DI FORMAZIONE UNIVERSITARIA DEI MEDICI SPECIALISTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  4 Febbraio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che il Decreto Legislativo 17/8/1999 n. 368, tra l’altro, al titolo VI, detta norme in ordine alla 
formazione universitaria dei medici specialisti; 
 
CONSIDERATO che: - ai sensi di tale normativa, con la deliberazione di Giunta Regionale n. 1620 del 22/10/2009, è 

stato approvato il Protocollo d’Intesa fra la Regione Campania ed la Seconda Università degli 
Studi di Napoli per disciplinare le modalità di reciproca collaborazione per quanto attiene la 
formazione universitaria medico-specialistica, regolarmente stipulato nei modi previsti dalle 
vigenti normative in data 4/3/2010; 

 
RILEVATO  � che il suindicato protocollo prevede di demandare ad un successivo atto monocratico a firma del 

Dirigente del Settore Aggiornamento e Formazione del Personale dell’A.G.C. Piano Sanitario 
Regionale la pubblicazione nel BURC dell’elenco recante le strutture componenti la rete 
formativa regionale in quanto hanno ottenuto il previsto accreditamento perché in possesso dei 
necessari standard e requisiti, come previsti dal D.M. Del 29.03.2006;  � che il Settore ha ottemperato a tanto e in particolare: 
1. con decreto dirigenziale a firma dello scrivente n. 4 del 29/01/2010, pubblicato sul BURC n. 

12 dell’8/2/2010, si è provveduto all’approvazione e pubblicazione dell'elenco delle Strutture 
del Servizio Sanitario Nazionale inserite nella "rete formativa" per la formazione universitaria 
medico-specialistica; 

2. con decreto dirigenziale a firma dello scrivente n. 197 del 07/02/2011, pubblicato sul BURC n. 
14 del 28/02/2011, si è provveduto all'approvazione e alla pubblicazione del primo 
aggiornamento dell'elenco delle Strutture del Servizio Sanitario Nazionale inserite nella "rete 
formativa" per la formazione universitaria medico-specialistica; 

3. con decreto dirigenziale a firma dello scrivente n. 365 del 05/08/2011, pubblicato sul BURC n. 
54 del 16/08/2011, si è provveduto all'approvazione e alla pubblicazione del secondo 
aggiornamento dell'elenco delle Strutture del Servizio Sanitario Nazionale inserite nella "rete 
formativa" per la formazione universitaria medico-specialistica; 

 
CONSIDERATO  - che la Scuola di Specializzazione in Allergologia e Immunologia Clinica della Seconda Università 

degli Studi di Napoli avviò i necessari contatti con le Aziende Sanitarie Locali, le Aziende 
Ospedaliere,  gli  I.R.C.C.S. e gli Ospedali Classificati di Zona,  - che per l'anno accademico 2009/2010 fu, tra le altre, redatta l’intesa fra la Scuola di 
Specializzazione in Allergologia e Immunologia Clinica della Seconda Università degli Studi di 
Napoli e il Dirigente del Servizio di Immunoematologia dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo 
Nazionale “A.Cardarelli” di Napoli, Dott.ssa Catia Lo Pardo, confermata dal legale rappresentante 
delle Aziende stesse;  - che lo scrivente Settore, con il decreto dirigenziale a firma dello scrivente n. 357 del 19/12/2012,  
prese atto dell’ intesa in questione; 

 
RILEVATO, altresì,  � che anche per l'anno accademico 2010/2011 la Scuola di Specializzazione in Allergologia e 

Immunologia Clinica della Seconda Università degli Studi di Napoli ha ravvisato l'opportunità di 
continuare ad avvalersi della sopraindicata Struttura per consentire a propri specializzandi di 
svolgere la propria attività formativa presso la stessa; 

 
SENTITO l’Osservatorio Regionale per la Formazione Medico-Specialistica, istituito con   Deliberazione 
della Giunta Regionale della Campania n. 906 del 23/6/2004, che, nella seduta del 26/01/2012 ha 
espresso parere favorevole; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  4 Febbraio 2013



 

 

 
 

 
RITENUTO di dover prendere atto della conferma anche per l’anno accademico 2010/2011 dell’Intesa in 
essere per l'a.a. 2009/2010 fra la Scuola di Specializzazione in Allergologia e Immunologia Clinica della 
Seconda Università degli Studi di Napoli e l’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale “A.Cardarelli” di 
Napoli (Servizio di Immunoematologia) 
 
VISTE: 

- la L.R. 4.7.1991 n. 11; 
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000; 
- la Circolare dell’Assessore al Personale della Giunta Regionale n. 5 del 12.6.2000; 
 

VISTO il Decreto dirigenziale di delega a firma del Coordinatore dell’A.G.C. Piano Sanitario Regionale n. 
1 del 12/7/2005;    
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del competente Servizio e dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso, 
 

D E C R E T A 
 
Per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato, 
 � di prender atto – su conforme parere dell’Osservatorio Regionale per la Formazione Medico-

Specialistica, istituito con   Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 906 del 
23/6/2004, della conferma relativamente all’anno accademico 2010/2011, dell’Intesa in essere 
per l'a.a. 2009/2010 fra la Scuola di Specializzazione in Allergologia e Immunologia Clinica della 
Seconda Università degli Studi di Napoli e l’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale 
“A.Cardarelli” di Napoli (Servizio di Immunoematologia), che dovrà successivamente essere 
sottoscritta dal legale rappresentante della struttura sanitaria interessata e dal Magnifico Rettore 
della Seconda Università degli Studi di Napoli; 

 � di trasmettere copia del presente decreto al Magnifico Rettore della Seconda Università degli 
Studi di Napoli e al legale rappresentante dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale 
“A.Cardarelli” di Napoli per gli adempimenti consequenziali di competenza;     

  � di inviare il presente provvedimento al Sig. Assessore alla Sanità e al Settore Stampa e 
Documentazione per la prevista pubblicazione sul B.U.R.C.; 

 � di trasmettere il presente provvedimento al Settore 01 - Attività di assistenza alle sedute di 
Giunta, Comitati dipartimentali – Servizio 04 – Registrazione atti monocratici – Archiviazione 
decreti dirigenziali, con modalità informatica. 

                  
                                                                                              
 
 
 

- Dott. Francesco P. Iannuzzi -  
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  4 Febbraio 2013


	BURC n. 7 del  4 Febbraio 2013

